UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT
V/v Khảo sát trải nghiệm dạy và học

về micro:bits tại các đơn vị triển

khai Dự án “Khám phá công nghệ

sử dụng micro:bits” tỉnh Kon Tum

năm 2025

      Kon Tum, ngày        tháng        năm

 Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Kon Tum;

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ngọc Hồi;

                              - Trường THCS - THPT Liên Việt Kon Tum;

     - Trường THCS THSP Lý Tự Trọng.

Căn cứ Công văn số 3097/UBND-KGVX ngày 16/9/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về chủ trương tiếp nhận viện trợ Dự án “Học tập và kỹ năng

cho trẻ em giai đoạn 2022-2026”;

Căn cứ Đề án số 03/ĐA-SGDĐT ngày 13/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) Về việc tổ chức Tập huấn “Khám phá công nghệ sử dụng micro: bits”

trong dạy và học STEM cho giáo viên tại tỉnh Kon Tum;

Căn cứ công văn số 2539 /SGDĐT ngày 12/11/2024 của Sở GDĐT Về việc

triển khai Dự án “Khám phá công nghệ sử dụng micro:bits” tại tỉnh Kon Tum năm

2024;

Căn cứ Công văn số VTN/EDU/2025/005 ngày 13/01/2025 của Unicef Về

việc tài liệu hóa các bài học kinh nghiệm, tìm hiểu hiệu quả và thu thập điển hình

tốt của dự án Khám phá Công nghệ - Sáng tạo và Phát triển Kỹ năng Thế kỷ 21

cho Giáo viên và Học sinh tại tỉnh Kon Tum.

 Sở GDĐT thông báo về nội dung khảo sát việc dạy, học và khám phá công

nghệ có sử dụng thiết bị Micro:bit như sau:

1. Mục đích: Quan sát những trải nghiệm của giáo viên và học sinh trong

việc dạy, học và khám phá công nghệ có sử dụng thiết bị Micro:bit.

2. Hình thức và địa điểm: Tham quan và quan sát trực tiếp tại một số trường

có tiết học sử dụng thiết bị Micro:bit tại tỉnh1.

3. Thời gian: 16/01 - 17/01/2025.

4. Thành phần:

- Bà Đặng Thị Thu Hương, Chuyên gia tư vấn Unicef.

1 Dự kiến ngày 16/01/2025 các đơn vị ở huyện Ngọc Hồi (THCS thị Trấn Plei Kần; THCS Bờ Y; TH-

THCS Đắk Dục; PTDTBT THCS Ngô Quyền); Ngày 17/01/2025 các đơn vị ở thành phố Kon Tum (THCS và

THPT Liên Việt Kon Tum; THCS THSP Lý Tự Trọng; THCS Nguyễn Sinh Sắc; TH - THCS Trần Hưng Đạo;

TH-THCS Trường Sa; TH-THCS Thắng Lợi)

2

- Ông Đặng Minh Hoàng, Viên chức biệt phái Phòng MNTH Sở GDĐT,

thành viên Tổ Ứng dụng Công nghệ Thông tin.

- Ông Trình Văn Dũng, Chuyên viên Văn Phòng Sở GDĐT, thành viên Tổ

quản lý Dự án Unicef  Kon Tum.

Trong quá trình triển khai, thực hiện, mọi vướng mắc, đề nghị các đơn vị

liên hệ Tổ quản lý Dự án Unicef- Sở GDĐT để được hướng dẫn, hỗ trợ (qua ông

Đặng Minh Hoàng – Viên chức biệt phái Phòng MNTH Sở GDĐT, số điện thoại

0383687428).

Sở GDĐT thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT  (để biết);

- Tổ chức UNICEF Việt Nam;

- Lưu: VT, Tổ QLDA, GDMNTH(ĐMH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

		2025-01-14T14:47:17+0700

		2025-01-14T15:33:18+0700

		2025-01-14T16:39:51+0700

		2025-01-14T16:39:51+0700

		2025-01-14T16:39:51+0700

		2025-01-14T16:39:51+0700

		2025-01-14T16:39:51+0700

		2025-01-14T16:40:03+0700